

Delegacja partyjno - państwowa PRL przybyła do Moskwy

Dziś centralne uroczystości 60-lecia Kraju Rad

N A zaproszenie KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rządu radzieckiego na uroczystości 60-lecia utworzenia ZSRR przybyła do Moskwy delegacja partyjno-państwowa PRL z I sekretarzem KC PZPR, prezesem Rady Ministrów Wojciechem Jaruzelskim na czele.



W skład delegacji wchodzi: przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński, prezes NK ZST, wicepremier Roman Malinowski, przewodniczący Prezydium CK SD, wicepremier Edward Kowalczyk, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Czyrek i przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia PAX Zenon Komender oraz ambasador PRL w ZSRR Stanisław Kociotek.

Delegacja złożyła wieniec z czerwonych goździków przed Mauzoleum Lenina.

Korespondencja z Moskwy

N AJCZĘŚCIEJ powtarzającym się elementem jubileuszowych dekoracji Moskwy jest herb ZSRR i pod nim dąty 1922-1982. Na reprezentacyjnych gmachach umieszczono czerwone flagi porfory Włodzimierza Lenina, twórcy państwa radzieckiego, na placach i ulicach wielokrotnie spotyka (Dokończenie na str. 2)

Przyjęcie w Konsulacie Generalnym ZSRR

Z okazji 60-lecia powstania ZSRR, wczoraj odbyło się uroczyste przyjęcie wydane przez Konsulat Generalny ZSRR w Gdańsku. Na przyjęcie przybyli przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych oraz stronniictwa politycznych z osmiu województw Polski północnej, będących w zasięgu działania Konsulatu Generalnego, przedstawiciele zakładów pracy, środowisk kulturalnego i naukowego, organizacji społecznych, młodzieżowych i wojska. Wśród obecnych był członek Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, dowódca Marynarki Wojennej admirał Ludwik Janczyszyn.

W wygłoszonym toastie konsul generalny ZSRR w Gdańsku, minister pełnomocny Lew Wachramiejew przypomniał narodzin Związku Radzieckiego — przed 60 laty na pierwszym Zjeździe Rad w Moskwie. Następnie omówił działalność ZSRR w walce o utrzymanie światowego pokoju.

W imieniu przybyłych zabrał głos z-ca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Gdańsku Stanisław Beijer. Mówił on o wiązach przyjaźni i braterstwa łączących narody Polski i ZSRR, po czym przekazał na ręce konsula generalnego ZSRR list następującej treści:

Towarzysz LEW WACHRAMIEJEW Minister Pełnomocny Konsul Generalny ZSRR w Gdańsku

Szanowny Towarzyszu Konsulu Generalny! Z okazji 60 rocznicy powstania Związku

Zmarł Artur Rubinstein

Trzeci tydzień ze sztucznym sercem

Wczoraj wieczorem, w Genewie zmarł w wieku 95 lat wybitny pianista Artur Rubinstein. Pryczyną śmierci była infekcja.

Zderzenie na morzu



Brytyjski prom pasażerski „European Gateway” należący do firmy Townsend Thoresen tonie po zderzeniu się z promem towarowym Speedlink Vanguard 19 km. w wybrzeży Anglii. W katastrofie zginęło 7 osób.

28 i 29 bm. posiedzenie Sejmu PRL

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 31 posiedzenie Sejmu w dniach 28 i 29 bm.

Głównym tematem posiedzenia ma być sprawa planu społeczno-gospodarczego do 1985 r. oraz zagadnienia gospodarcze roku przyszłego.

Przedstawicielami Rady Ministrów PRL, z udziałem Komitetu Państwa PRL, z udziałem Biura Politycznego KC KPZR, minister obrony ZSRR Dmitrij Ustinow wita w Moskwie delegację PRL.

Zadania podstawowych organizacji partyjnych omawiało plenum KW PZPR w Gdańsku

Ważna rola POP

J AK już informowaliśmy wczoraj w sali konferencyjnej Domu Technika odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku. Tematem obrad była rola i zadania podstawowych organizacji partyjnych w świetle przebiegu kampanii sprawozdawczej. Po przywitaniu gości i zapoznaniu z programem obrad, którego dokonał

przewodniczący obrad z-ca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR Stanisław Beijer, głos zabrał sekretarz KW Mieczysław Chabowski.

W referacie prezentującym stanowisko Egzekutywy, omówił na wszystkie istotne aspekty mające wpływ na bieżącą sytuację w kraju i w partii. Sławił, że mimo wzrastającego poziomu realizmu i patryjcznego myślenia o losach Ojczyzny, nadal jednak występują postawy negatywne. Nie którzy nie chcą się pogodzić z istniejącą sytuacją polityczną. Najbardziej skompromitowana pod tym względem atmosfera panuje w środowisku inteligentkim. Cieszyć natomiast musi fakt, iż największy postęp w uświadamie-

WIECZÓR WYBRZEŻA

GDĄSK - SOPOT - GDYNIA

Nr 249 (7920) Wtorek, 21 grudnia 1982 r. Cena 5 zł

Dzięki radzieckiej pomocy surowcowej Praca dla załóg poszukiwane towary na rynek i eksport

O D ponad roku prasa informuje, że z Związku Radzieckiego otrzymujemy dodatkowe dostawy surowców. Co to oznacza? Po prostu bez tych dostaw część naszych fabryk musiałaby zaprzestać całkowicie lub częściowo produkcji. Dostawy radzieckich surowców dały więc

dużo więcej surowców, które umożliwiły dostarczyć poszukiwane towary na rynek i eksport. Umowy o przerobienie tzw. powierzonego surowca przewidują, że dostawy surowca i późniejszy eksport gotowych produktów do ZSRR odbywają się po cenach bieżących, z tym że połowa wyrobów gotowych pozostaje w Pol-

sce. Inne umowy przewidują, że Związek Radziecki dostarcza do produkcji wyrobów eksportowanych później do ZSRR te surowce i komponenty, które dawniej sprowadzaliśmy z rynków wolnodelowizyjnych.

Przykłady zakładów pracujących na radzieckich surowcach podają korespondent PAP: Radzieckie towary i surowce dostarczane są głównie przez „suchy port” PKP w Małaszewiczach w woj.

J. Michałowska-Gumowska sekretarzem KW PZPR

Joanna Michałowska-Gumowska urodziła się 28 września 1945 r. w Wilnie w rodzinie robotniczej. Z Wybrzeżem związana jest od roku 1946 miejscem zamieszkania, nauką i pracą. W Gdańsku ukończyła Technikum Przemysłu

W 1971 r. podjęła pracę w szkolnictwie jako kontraktowy nauczyciel języka polskiego. Pracując, w trybie wieczorowym, ukończyła w tym samym roku studia na Uniwersytecie Gdańskim, uzyskując dyplom magistra filologii polskiej. W tej samej uczelni kształciła w 1976 r. Podjęła pracę w Studium Nauk Politycznych Od 1968 r. jest członkiem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Jako wzorowy pracownik, aktywistka



Fot. Z. Kosycarz

Jezyki ognia sięgały 20 pięter Straszliwy pożar szaleje w pobliżu Caracas

Według dotychczasowych ustaleń nastąpił wielki pożar w wielkich zbiornikach paliwa w elektrociopek w Tocoa, 39 km na północny wschód od Caracas (Wenezuela), zginęło, bądź zaginęło ponad sto osób — w tym 54 strażaków i osmiu dziennikarzy. Straży materialnie są ogromne, ale obecnie jeszcze nie można ich oszacować. Same straty w paliwie zamykają się sumą ponad miliona dolarów.

Mimo intensywnych starań, wczoraj do godzin wieczornych ekipom strażackim nie udało się zlać zwoziwo. Zdaniem specjalistów gaszenie po żaru potrafi jeszcze wiele dni i stanie się skuteczne dopiero po wypaleniu się zbiorników.

Wszystko zaczęło się w niedzielę, gdy o godzinie szóstej rano czasu miejscowego eksplodował w czasie napełniania zbiornik paliwowy o pojemności 4 tysiący ton. W momencie wybuchu był jeszcze prawie pusty. Zginęło dwóch robotników.

Do lokalizowania żywiołu przysłał strażacy, policja i członkowie obrony cywilnej. Wówczas właśnie pożar przerzucił się na zbiornik sąsiedni o pojemności 15 tysięcy ton oraz inny jeszcze, mniejszy, z ciekłym wodorem. Nastąpiła kolejna eksplozja i była tak silna, że słychać ją było w odległości ponad 30 km. W ogniu stanął błyskawicznie rejon o promieniu czterech kilometrów.



W kręgu śmierci znalazło się wiele osób, w tym dziennikarce. Jezyki ognia zaczęły wzbijać się na wysokość do 20 pięter. Ci, których żywioł nie ob-

Między Francją a Hongkongiem Bitwa na zegarki i koniaki...

Jak obliczają statystycy, największymi amatorami koniaku na świecie są obywatele brytyjskiej kolonii Hongkong. Nxi nie potrafi powiedzieć skąd to zamętowanie do wytwornych alkoholi, faktem jednak jest, że w spożywkach na głowę mieszkańca nie dorównują im nawet Francuzi. Nic więc dziwnego, że właśnie Francuzi, najwięksi na świecie producenci koniaku, obdarzili rynek Hongkongu największą ołówką i zapewnili mu swe najprzedniejsze, wielogwieździkowe winy.

Ostatnie miesiące doprowadziły jednak do poważnych wstrząsów między wieleletnimi, harmonijnymi dotychczas współpracującymi partnerami. Są nawet tacy, którzy mówią o początku nowej wojny, tym razem wojny handlowej, takiej, jakich wiele w kapitalistycznym świecie.

Wszystko zaczęło się od wysokiego podatku, jakim władze francuskie obłożyły importowane z Hongkongu zegarki elektroniczne. W Paryżu uznano bowiem, że sytuacja zagraża egzystencji rodzimego przemysłu, zwłaszcza że zalewowi produktów „made in Hongkong” pomaga stosowanie cen dumpingowych otrzymanych dla nabywców, ale przyniżyły ceny na akcyjny producentów zegarków. A ci wpadli na pomysł zoiste diabolicznego: każda butelka z francuskim trunkiem opatrzył naklejką: „Precz z francuskim koniakiem!” Bojkot zatacza coraz większą kregi, w przemyśle elektronicznym Hongkongu pracuje pół miliona robotników, techników i urzędników, co

Powstała Narodowa Rada Kultury

Prezes Rady Ministrów, gen. armii Wojciech Jaruzelski powołał do życia — na podstawie ustawy sejmowej z 4 maja br. — Narodową Radę Kultury.

O zadaniach i składzie rady poinformował dziennikarza PAP minister kultury (Dokończenie na str. 2)

Dalekopisem od sprawozdawcy sądowego z Warszawy W sztucznym blasku syntetyków

W sztucznym blasku syntetyków Brylantowy ekspert na ławie oskarżonych

16 bm. tuż po starcie eksplodował w powietrzu i runął na ziemię amerykański bombowiec B-52

Zginęła cała 9-osobowa załoga. Wypadek zdarzył się w pobliżu bazy wojskowej USA w Sacramento.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie zmienne z przelotnymi opadami. Temperatura minimalna około 6 st. C, maksymalna plus 4 st. C. Wiatry południowo-zachodnie, umiarkowane.

Zawsze kobieca



Teresa Lipowska i Franciszek Pieczka w filmie „Placówka”. CAF — W. Rozmysłowicz

Nieliczne znane i lubiane aktorki promieniują tak ogromnym ciepłem wewnętrznym, że oglądając je w kolejnych wcieleniach nie tylko zachwyca się ich grą, ale i owym spokojnym urokiem...

Spotkania z muzykami

Wkrótce na ekranach „Imperium kontratakuje”

W przyszłym roku w kinach Trójmiasta znajdzie się jeden z słownych filmów amerykańskich, kontynuujących wątek fabularny „Gwiezdnych wojen”...



Scena z filmu „Imperium kontratakuje”.

Zaczęliśmy od tego — powiedział przedstawiciel prasy twórcy pomysłu George'a Lucasa...

Produkcja filmowa z Hollywood oferowała bohaterowi głośnej afery narkowej, konstruktorowi samochodów...

No, a tymczasem mamy właśnie na ekranie Luke'a Skywalkera (Mark Hamill), Hanę Solo (Harrisona Forda)...

Reżyserował Irwin Kershner, a scenariusz, na podstawie powieści George'a Lucasa, napisał Leigh Brackett i Lawrence Kasdan...

KTO CHCE — WIECZOR WYBRZEZA HOROSKOP NA ŚRODĘ — 22 grudnia

Televizor na nadgarstku. Jedną z japońskich firm zaprezentowała płaski ekran telewizyjny...

Ben Kingsley w cywilu i jako Gandhi. Ben Kingsley, aktor pochodzenia anglo-indyjskiego przed i po charakterystyce...

RADIO PROPONUJE. WTOROK — 21 grudnia. PROGRAM LOKALNY. 17.05 — Komentarz aktualny...

DO WYBORU DO KOLORU

TEATRY. GDAŃSK PAŃSTWOWA OPERA I FILHARMONIA BALTYCKA — Mandragora, Carmen-Suita...

WYSTAWY. GDAŃSK KMPiK, Długi Targ 20 — wystawa fotograficzna — 60 lat Kraju Rad...

KINA. GDAŃSK ŚRÓDMIEŚCIE LENIN-GRAD — 12. g. 10, 12.30 Ostatni raz (USA) od 1. 15...

TELEWIZJA. WTOROK — 21 grudnia. PROGRAM I. 15.40 — Program dnia...

PROGRAM II. 17.15 — Program dnia. 17.20 — „Mówić nie mówić” — magazyn społeczno-rodzinny...

PROGRAM III. 19.00 — PANORAMA — Mag. inf. 19.30 — Dziennik. 20.00 — 21.30 — Telewizja Warszawa na antenie „Dwójka”...

DYŻURY. Ostre dyżury pełnią: II Klinika Chirurgii Ogólnej z III Kliniki Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku...

OGŁOSZENIA. MATRYMONIALNE, SPREDAK, LOKALE, PRACA, NIERUCHOMOŚCI, MOTORYZACYJNE, USŁUGI, ROZNE, ZGUBY, WYNIJ — ZACHOWAJ — WYNIJ — ZACHOWAJ — WYNIJ — ZACHOWAJ

wieczor. DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓLDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”. WYDAWA: RSW „Prasa-Książka-Ruch”...